

SELVIS

”Olen oppinut sanomaan ei!”

SELVIS-kehittämisryhmän nuori

”Minä voin nyt olla vastuullinen aikuinen.”

SELVIS-kehittämisryhmän nuori

Toiminnan ydinajatus

SELVIS luo selkokielisten päihde- ja pelikasvatusaineiston kehitysvammaisille nuorille aikuisille yhdessä nuorten kanssa.

VÄHENNÄMME ERIARVOISUUTTA

Selkokielen päihde- ja pelikasvatusaineisto lisää kehitysvammaisten nuorten yhdenvertaisuutta. Selkokieli sopii kaikille.

LISÄÄMME OSALLISUUTTA

Nuoret kehitysvammaiset ovat tiiviisti mukana SELVIS-aineiston kehittämistyössä. He ideoivat, testaavat ja tuottavat aineistoa yhdessä SELVIS-tiimin kanssa.

! **Meidät on yllättänyt** se, että kehitysvammaisilla nuorilla on valtava tarve puhua päihdeistä ja pelaamisesta, mutta heidän päihdeiden käytöstään ja pelaamistaan on yllättävän vähän tutkimustietoa.

! **Moka, josta olemme oppineet eniten:** Aluksi luulimme olevamme viisaita, kun puhuimme vaikeaa kieltä. Opimme, että on olemassa myös selkopuhetta.

! **Meistä tekee erityisen** se, että uskallamme heittäytyä ja nauramme puujalkavitseille.

! **Vaikuttavaksi työmme tekee se,** että nuoret ja heidän kanssaan työskentelevät ammattilaiset ovat mukana kehittämistyössä.

Tärkeimmät faktat

- Toimimme **valtakunnallisesti** syksystä 2018 joulukuun 2021.
- Hankkeessa on **3** työntekijää. Lisäksi kehittämistyössä on mukana joka vuosi kymmeniä nuoria ja ammattilaisia eri puolilta Suomea.
- Vuosibudjettimme on **185 000 €**.
- Kun hanke päättyy, jää selkokielen materiaali kehitysvammaisten nuorten ja heidän kanssaan toimivien ammattilaisten käyttöön.

Timanttisin havaintomme

SELVIS yhdistää kahden järjestön erityisosaamisen. Täydennämme toisiamme ja opimme toisiltamme.

Nuoria kannattaa rohkaista havaitsemaan, että he osaavat itse löytää ratkaisuja vaikeissa tilanteissa. Heillä jokaisella on omia supervoimia.

Arvokas

sinäoletarvokas.fi

SELVIS

EHYT ry ja Kehitysvammaliitto ry
SELVIS

Taava Lankinen ja Liisa Jokela
ehyt.fi/fi/selvis

taava.lankinen@ehyt.fi, liisa.jokela@kvl.fi